Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500200

200

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão - MA, pessoa jurídica de
direito público, com sede a Praça da Matriz Nº 42, Centro, São Mateus do Maranhão - MA,
através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o Edital de Chamada
Pública n° 001/2020, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, durante o exercício de 2021, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação de São Mateus do Maranhão, com fundamento na, Lei n.º 11.947, de
16/07/2009, Resolução n.º 38 do FNDE, de 16/07/2009, e Resolução nº 26, de 17/06/2013,
Lei 8.666/93 e demais normas que regem a matéria.

O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia
15/04/2021, às 10h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Mateus do
Maranhão/MA .

O Edital com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, no endereço
supracitado.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

São Mateus do Maranhão-MA, 19 de março de 2021.
CARLA DAYANE MACEDO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021 - SRP

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público que no dia 09/04/2021 às
08h00min, estará realizando a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº.:05/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES PARA
MONTAGEM DE KITS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AOS ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE BARRA DO BUGRES. Maiores
informações e edital completo poderão ser obtido junto a comissão de licitação, no Paço
Municipal, sito à Praça Ângelo Masson, 1000, Centro, de segunda a sexta-feira das 07:00
as 13:00 min, no site www.barradobugres.mt.gov.br/sic, via telefone: (065)3361-3868.

Barra do Bugres-MT, 24 de março de 2021.
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT, por meio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação e Membros, no uso de suas atribuições, torna público que
será realizada Tomada de Preços nº 001/2021 do Tipo Melhor Preço por Lote: OBJETO:
Contratação de empresa para elaboração de projetos: Lote 01 - Projetos de
pavimentação do trecho entre a BR 158 até a Serra do Roncador - Convênio nº
908657/2020/MAPA -Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento; Lote 02 -
Projeto de pavimentação da Rua de acesso à Orla da Praia do Bosque - 2º Etapa
´Proposta nº 152/201/Mistério do Turismo; Lote 03 - Projeto de pavimentação em
diversas ruas da cidade. Data da sessão pública: 09/04/2021 às 14:00 horas (HORÁRIO
DE BRASÍLIA). Edital (e anexo) disponível no site da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças - MT, em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos - Tomada de Preços
nº 001/2021 ou no e-mail licitação@barradogarcas.mt.gov.br. Demais informações no
Setor de Licitação, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Telefone: (66)
3402.2000 - Ramal - 2045/2052.

ANTÔNIO DA SILVA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021 - SRP

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO
Interessada: Secretaria Municipal de Assistência Social.
Objeto: Registro de Preço para Futura e eventual Aquisição de cestas básicas

para distribuição gratuita, por meio da Secretaria de Assistência Social a famílias em
vulnerabilidade socioeconômica, com a oferta de Benefício Eventual.

Realização: 12 de Abril de 2021 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http://www2.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres, 24 de Março de 2021.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

ABERTURA: 16 de abril de 2021. INÍCIO DA SESSÃO: 16 de abril às 08h00min.
OBJETO: contratação de empresa de engenharia para execução de serviço de restauração
do pavimento asfáltico com aplicação de lama asfáltica em diversas ruas no município de
Campo Novo do Parecis, de acordo com o Convênio nº008/2014 firmado entre a Secretaria
de Estado de Transporte e Pavimentação Urbana e o Município de Campo Novo do Parecis.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Reuniões dos Conselhos, localizada na Av.
Mato Grosso, 206NE, Centro, Campo Novo do Parecis - MT. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo
telefone 65 3382 5108 / 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 24 de março de 2021, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 08 de abril de 2021,
às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 08 de abril
de 2021, às 15:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 08 de abril de 2021, às 15:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
mão de obra, para operação de usina de asfalto CBUQ e equipamentos específicos para

pavimentação no município, atendendo as demandas da Secretaria de Infraestrutura.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av.
Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 /
3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 22 de março de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO CPL Nº 9/2021

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obra de Construção da
Praça Frederico de Sousa Brito no munícipio de Canabrava do Norte/MT, conforme planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e memorial descritivo que compõe o projeto
básico; DO VALOR: R$ 329.360,96 (trezentos e vinte e nove mil trezentos e sessenta reais
e noventa e seis centavos); DATA: Canabrava do Norte, 23 de Março de 2.021;
ASSINANTES: João Cleiton Araújo de Medeiros - Prefeito Municipal - Prefeitura Municipal
de Canabrava do Norte/MT - Contratado: CONSTRUTORA IMPÉRIO EIRELI - ME; CNPJ:
18.363.482/0001-00;

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O MUNICIPIO de Canabrava do Norte/MT, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que o Prefeito Municipal, Adjudicou e Homologou o resultado da
Tomada de Preços Nº 001/2021, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada na execução de obra de Construção da Praça Frederico de Sousa Brito no
munícipio de Canabrava do Norte/MT, conforme planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro e memorial descritivo que compõe o projeto básico, lavrado em favor da
Empresa: CONSTRUTORA IMPÉRIO EIRELI - ME, (CNPJ: 18.363.482/0001-00), sediada na Rua
Laurinda dos Santos, S/nº, Vila Nova, Confresa/MT, CEP: 78.652-000, vencedora do item
licitado no valor Global de R$ 329.360,96 (trezentos e vinte e nove mil trezentos e sessenta
reais e noventa e seis centavos);

Canabrava do Norte-MT, 23 de Março de 2021
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 004/2021,
torna público aos interessados que às 08:00min do dia 08 de abril de 2021, em sua sede,
sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação
na modalidade pregão presencial nº 004/2021 tipo menor preço por item e para obtenção
de propostas de empresas interessadas no Pregão Presencial para Contratação de Empresa
especializada Fornecimento e instalação de reservatório metálico elevado com capacidade
de armazenamento de 100 m³, com 2 células, tratamento anticorrosivo, pintura,
instalações hidráulicas e elétricas necessárias e todos os acessórios descritos nas
especificações técnicas, bem como o projeto executivo da base civil. do Município de
Cocalinho/MT, conforme especificações descritas no Edital e seus anexos, em sessão
pública, na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 8.666 de
21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas neste Edital e seus Anexos. Podendo as
empresas interessadas em obter cópia completa do Edital, por e mail;
licitacaococalinho@hotmail.com, site https://www.cocalinho.mt.gov.br, ou por telefone:
(066) 3586-1595, sala de licitações, nos horários de expediente das 07:00min às 11h30min.
Sala da Comissão Permanente de Licitações,

Cocalinho-MT, 23 de março de 2021.
DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2021

Processo Licitatório Nº 049/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº 049/2021, Pregão Presencial Srp Nº 020/2021 Que
Foi Aberto No Dia 24 De Março De 2021, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado
Deserto E Terá Reabertura Em 07/04/2021 Às 09h00min. O Edital Retificado E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço
Situada Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt E No Site
Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato
(66) 3564-1818 Ramal 31 Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para Prestação
De Serviço De Avaliação Na Área De Saúde (Perícia Médica E Medicina Do Trabalho)
Atendendo As Demandas Das Secretarias De Educação, Saúde E Administração, Junto Ao
Município De Confresa - Mt.

Confresa-Mt, 24 De Março De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 6/2021

Processo Licitatório N° 036/2021
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico -
Srp N° 006/2021, Conforme Segue: Objeto: Abertura Do Processo Licitatório Registro De

Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Insumos Para Prevenção Covid-19, Para
Atender As Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município
De Confresa - Mt

Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Ca Distribuidora De Produtos
Hospitalares Cnpj: 26.457.348/0001-04 Endereço: Av. Barao Do Rio Branco, Bairro Jardim
Luz, S/N Qd 41 Lt 11.

Cidade: Aparecida De Goiânia-Go Cep: 74.915-025 Fone: (62) 9964-75309 (62)
3983-2238 (62) 3983-2239 Email: Licitacao.Cadistribuidora@Hotmail.Com Vencedora Dos
Itens 01 E 04 Do Certame No Valor Global De R$ 65.174,20 (Sessenta E Cinco Mil, Cento
E Setenta E Quatro Reais E Vinte Centavos) Alternativa Distribuidora De Produtos Para
Papelaria E Escritorio Eireli-Me Cnpj: 28.324.471/0001-74

Endereço: 212 Norte Al 08 N 09 Sl 01, Plano Diretor Sul. Cidade: Palmas-To Cep:
77.006-316 Fone: (63) 3215-5785 (63) 9850-02976 (63) 9929-62940 Email:
Alternativapalmas@Gmail.Com Vencedora Dos Itens 02, 03, 06 E 09 Do Certame No Valor
Global De R$ 28.672,40 (Vinte E Oito Mil, Seiscentos E Setenta E Dois Reais E Quarenta
Centavos) Ret Farma Distribuidora De Produtos E Medicamentos Hospitalares Eirele Me
Cnpj: 12.313.826/0001-90 Endereço: Av. Antonio Fidelis, N°1158, Parque A Mazonia,
Qd.156 Lt.08. Cidade: Goiânia-Go Cep: 74.840-090 Fone: (62) 3086-6453 (62) 9859-20437
Email: Licitacao@Retfarma.Com Vencedora Do Item 05 Do Certame No Valor Global De R$

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-25T02:22:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial